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man vil kalde det, egenbetaling -  sørge for, at de 
kan få den her insemination. 

Jeg vil godt sige, at vi har strakt os så langt 
med hensyn til det sidste lovforslag, vi havde til 
behandling før sommerferien -  hvor vi faktisk 
også var inde på, om de lesbiske skulle have ret 
til hele den lovpakke, der var -  at vi sagde, at de 
lesbiske nu skal have lov til at få den lægelige 
hjælp. Det, der har været problemet hele tiden, 
har jo været, at det var cykelsmeden eller en 
hvilken som helst anden, der kunne foretage så- 
dan en kunstig befrugtning. 

Nu er den kommet under en lægelig kontrol, 
og der synes vi også vi har strakt os et vist styk- 
ke og sagt, at så har vi i hvert tilfælde et tilbud til 
andre, der lever på en eller anden måde. Det kan 
være en enlig eller lesbiske. Det, vi bare ikke vil 
have, er, at vi skal gå ind og betale for det. 

(Kort bemærkning). 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Jamen det er jo virkelig flot. Dansk Folkeparti 
har strakt sig så langt, at danske kvinder nu kan 
få kunstig befrugtning på en måde, så deres liv 
og helbred ikke kommer i fare. Det er virkelig 
godt gået af Dansk Folkeparti. 

Jeg synes, der er en utrolig dobbeltmoral i ar- 
gumentationen, hvis man kan kalde den det, i 
hvert fald en hulhed. Der er jo også heteroseksu- 
elle par, der ikke fejler noget som helst, som i 
dag får kunstig befrugtning. Er det en diskus- 
sion, som Dansk Folkeparti nu vil tage op og 
sørge for, at det kun er heteroseksuelle par, som 
er bevisligt syge, der kan få kunstig befrugt- 
ning? 

Eller handler det i virkeligheden om det an- 
det af fru Birthe Skaarups argumenter, nemlig at 
Dansk Folkeparti, hvis de havde magt, som de 
har agt, helst vil bestemme, hvordan danske fa- 
milier skal indrettes. Man vil presse sit eget nor- 
malitetsbegreb ned over danske borgere. Det er 
det, det handler om, er det ikke, fru Birthe Skaa- 
rup? 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Vi har lov til i Dansk Folkeparti at have nogle 
holdninger til, hvordan en familie skal se ud. Vi 
har lov til at have nogle holdninger til, at når et 
barn bliver sat i verden, så skal det have en mor 
og en far. Det er den holdning, vi har i Dansk 
Folkeparti. 

Så har vi nogle andre holdninger om betalin- 
gen, og det er her, hvor vi siger, at vi ikke vil 
være med til, at vi herinde i Folketinget skal 
trykke på en knap og sige, at et barn ikke skal 
have en far. Det er det, det handler om. 

(Kort bemærkning). 
Per Clausen (EL): 
Nu synes jeg jo, det er godt, at Dansk Folkeparti 
har synspunkter, og jeg respekterer også retten 
til at have synspunkter. Det betyder ikke, at man 
behøver at respektere synspunktet. 

Men jeg vil bare spørge fru Birthe Skaarup, 
om det her i grunden er udtryk for et forsøg på 
at se, hvor langt man gennem lovgivning kan 
komme med at sikre, at familier er, som de altid 
har været i Danmark, nemlig at der skal være en 
mor og en far og nogle børn; og hvis man kunne 
finde på andre lovgivningsmæssige initiativer, 
hvor man kunne få flertal for det, så ville man 
også gøre det. 

(Kort bemærkning). 
Birthe Skaarup (DF): 
Jeg ved ikke rigtig, jeg kan jo tænke mig til, hvor 
det er, at hr. Per Clausen vil hen, men jeg tror 
nok, at vi udmærket er klar over, hvordan opfat- 
telsen er hos Enhedslisten om Dansk Folkepartis 
holdninger i mange spørgsmål. 

Jeg har klart givet udtryk for, hvad det her 
handler om. Det her handler om et kort lovfor- 
slag, der siger, at lesbiske nu har fået den ret til 
at få lægelig behandling, men at de selv må beta- 
le for det uden for det offentlige system. Det er 
det, det handler om, og man behøver ikke at 
skyde Dansk Folkeparti andre ting i skoene på 
den baggrund. 

(Kort bemærkning). 
Per Clausen (EL): 
Det er i denne sag overhovedet ikke nødvendigt 
at skyde Dansk Folkeparti noget i skoene, for 
Dansk Folkeparti redegør meget præcist for, 
hvad synspunktet er. Men jeg vil bare, af hensyn 
til dem i Venstre, der kunne finde på at stemme 
for det her forslag med udgangspunkt i ministe- 
rens argumenter om sådan omkostningsbevidst- 
hed, være helt sikker på, at fru Birthe Skaarup 
ikke betragter det her som et forslag, der hand- 
ler om at spare penge i den offentlige sektor, 
men som et forslag, der handler om at sikre, at 
man understøtter den familieform, som Dansk 
Folkeparti har besluttet er den rette. 
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